



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,
विस्ता.-११३
ई-मेल:-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतूक यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,
८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई ४०००३०

जा.क्र.३४८/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२६ दिनांक :- २८/०४/२०२६
क्र.१०१/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./तात्पुरती अधिसूचना/२०२६

अधिसूचना

ज्याअर्थी, दिनांक ०१ मे २०२६ रोजी महाराष्ट्र स्थापना दिन निमित्त शिवाजीपार्क मैदान येथे परेड संचलन कार्यक्रम आयोजित करण्यात आलेला आहे. परेड संचलन सुरळीत पार पाडण्यासाठी सकाळी ०६:०० ते दुपारी १२:०० या वेळेत शिवाजीपार्क परिसरातील लगतच्या रस्त्यावरील वाहतूकीचे नियमन व नियंत्रण करण्यासाठी योग्य ते आदेश जारी करणे आवश्यक आहे.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी **डॉ. दिपाली धाटे**, पोलीस उप आयुक्त, मुख्यालय व मध्य, वाहतूक, बृहन्मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टिआरए-२, दि. १९/०५/१९९० एम.जी.जी.रोमन चार-ए दि. २०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर-३७/सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार-ए १९९६ ई.एक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

दिनांक ०१/०५/२०२६ रोजी सकाळी ०६:०० ते दुपारी १२:०० या वेळेत खालील प्रमाणे वाहतूकीचे व्यवस्थापन करण्यात येत आहे.

अ) वाहतूकीस प्रवेश बंद व एक दिशा मार्ग :-

- १) दक्षिण केळूस्कर व उत्तर केळूस्कर मार्गावर सर्व प्रकारच्या वाहनांना प्रवेश बंद (आमंत्रित वगळता).
- २) एस. के. बोले रोड हा सिध्दीविनायक मंदिर जंक्शनपासून पोर्तुगिज चर्च जंक्शन पर्यंत एक दिशा मार्ग राहिल.
- ३) स्वातंत्रवीर सावरकर मार्ग हा सिध्दीविनायक जंक्शन ते एस. बॅक जंक्शन पर्यंत वाहतूकीस बंद राहिल.
- ४) सिध्दीविनायक जंक्शन येथून स्वातंत्रवीर सावरकर मार्गे पश्चिम उपनगराकडे जावू इच्छिणाऱ्या वाहन चालकांनी सिध्दीविनायक जंक्शन येथे उजवे वळण घेवून, एस. के. बोले रोडने पोर्तुगिज चर्च जंक्शन येथे डावे वळण घेवून गोखले रोड मार्गे गडकरी जंक्शन, एल. जे. रोड, राजा बडे चौक येथून पश्चिम उपनगराकडे प्रस्थान करतील.
- ५) एस बॅक जंक्शन येथून सिध्दीविनायक मंदिर जंक्शन पर्यंत प्रवेश बंद केल्याने, दक्षिण मुंबईकडे जावू इच्छिणारे वाहन चालक हे त्यांची वाहने एस. व्ही. एस. रोडने एस. बॅक जंक्शन येथे डावे वळण घेवून पांडूरंग नाईक मार्गे राजा बडे चौक येथे आलेनंतर उजवे वळण घेवून एल. जे. रोड, गडकरी जंक्शन मार्गे गोखले रोड मार्गाने दक्षिण मुंबईकडे प्रस्थान करतील.

ब) वाहने उभी करण्यास प्रतिबंध असलेले मार्ग (नो-पार्किंग) :-

- १) केळूस्कर मार्ग दक्षिण व उत्तर.
- २) पांडूरंग नाईक मार्ग.
- ३) एन. सी. केळकर मार्ग, गडकरी जंक्शन पासून कोतवाल गार्डन पर्यंत.

क) पोलीस, पी. डब्ल्यू. डी. आणि इतर शासकीय विभागाच्या वाहनांकरिता पार्किंग व्यवस्था :-

१) स्वातंत्रवीर सावरकर स्मारक.

२) वनिता समाज सभागृह.

३) महात्मा गांधी जलतरण तलाव.

४) कोहिनुर सार्वजनिक वाहन तळ, एन. सी. केळकर रोड, दादर (प.), मुंबई.

ड) आमंत्रितांसाठी वाहतूक सूचना :-

१) दक्षिण व मध्य मुंबईकडून टिळक उड्डाणपुला मार्गे शिवाजी पार्क येथे येणाऱ्या आमंत्रितांसाठी मार्ग :-

टिळक उड्डाणपुलामार्गे कोतवाल गार्डन सर्कल येथे उजवे वळण घेवून एन. सी. केळकर मार्गे गडकरी जंक्शन समोरून मीनाताई ठाकरे पुतळा येथे डावे वळण घेवून केळूस्कर मार्गे दक्षिणकडे वळण घेवून शिवाजी पार्क गेट नं. १ येथून प्रवेश करून परेड मैदान असा मार्ग आहे.

२) दक्षिण मुंबईकडून डॉ. अँनी बेझंट रोड मार्गे शिवाजी पार्क येथे येणाऱ्या आमंत्रितांसाठी मार्ग :-

दक्षिण मुंबईकडून डॉ. अँनी बेझंट मार्गे सेन्ट्युरी जंक्शन येथून सरळ स्वातंत्रवीर सावरकर मार्ग श्री सिध्दीविनायक मंदिर जंक्शन ते वसंत देसाई चौक (केळूस्कर दक्षिण जंक्शन) येथे उजवे वळण घेवून शिवाजी पार्क गेट नं. ०१ येथून प्रवेश करून परेड मैदान असा मार्ग आहे.

३) पश्चिम उपनगराकडून माहिम ओल्ड कॅडल रोडने शिवाजी पार्क येथे येणाऱ्या आमंत्रितांसाठी मार्ग :-

पश्चिम उपनगराकडून येणाऱ्या आमंत्रितांनी माहिम जंक्शन-ओल्ड कॅडल रोड-हिंदुजा हॉस्पिटल समोरून स्वातंत्रवीर सावरकर मार्गे दक्षिण वाहिनेने वसंत देसाई चौक (केळूस्कर दक्षिण जंक्शन) येथे डावे वळण घेवून शिवाजी पार्क गेट नं. १ येथून प्रवेश करून परेड मैदान असा मार्ग आहे.

४) तसेच पश्चिम उपनगराकडून माहिम एल. जे. रोडने शिवाजी पार्क येथे येणाऱ्या आमंत्रितांसाठी मार्ग :-

पश्चिम उपनगराकडून माहिम चर्च समोरून लेडी जमशेदजी मार्गे राजा बडे चौकातून पुढे - गडकरी चौक-उजवे वळण-एन. सी. केळकर मार्ग-मिनाताई ठाकरे पुतळा येथे डावे वळण घेवून शिवाजी पार्क गेट नं. ०१ येथून प्रवेश करून परेड मैदान असा असेल.

संचलन मार्ग :-

संचलन, शिवाजी पार्क मैदानापासून सुरु होऊन गेट नं. ५ मधून बाहेर पडून डावे वळण घेवून केळूस्कर मार्ग उत्तर ते सी. रामचंद्र चौक-डावे वळण-स्वातंत्रवीर सावरकर मार्ग, दक्षिण वाहिनी ते संगितकार वसंत देसाई चौक (केळूस्कर रोड दक्षिण जंक्शन) ते उजवे वळण घेवून नारळी बाग येथे समाप्त होईल.

करीता, सर्व वाहन चालकांनी सकाळी ०६:०० ते १२:०० वा. च्या दरम्यान वर नमुद रस्त्याने प्रवास करणे टाळावे जेणेकरून प्रवासादरम्यान कमी गैरसोय होईल. तसेच या बाबत ठिकाणी बोर्ड/चिन्हाने दर्शविण्यात आले असून, प्रत्येक जंक्शन/सिग्नलवर वाहतूक पोलिसांचीही नेमणुक करण्यात आलेली आहे.

विना कारपास येणाऱ्या स्थानिक व इतर नागरिकांकरिता सूचना :-

दिनांक ०१ मे २०२६ रोजी परेड संचलनाचे वेळी विना कारपास येणाऱ्या स्थानिक व इतर नागरिकांनी आपली वाहने बृहन्मुंबई महानगपालिका यांनी सुरु केलेल्या कोहिनुर सार्वजनिक वाहन तळ, जे. के. सावंत मार्ग, दादर (प.) येथे पार्क करणेस विनंती आहे.

सदरचे आदेश माझे सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक २८/०४/२०२६ रोजी दिलेले आहेत.

ठिकाण:- मुंबई.

दिनांक:- २८/०४/२०२६.



(डॉ. दिपाली धाटे)
पोलीस उप आयुक्त,
मुख्यालय व मध्य, वाहतूक,
वरळी, मुंबई.



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,
विस्ता.-११३
ई-मेल:-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतुक यांचे कार्यालय, वाहतुक पोलीस मुख्यालय,
८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई ४०००३०

जा.क्र.३४८/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२६

दिनांक :- २८/०४/२०२६

वार्तापत्र

दिनांक ०९ मे २०२६ रोजी महाराष्ट्र स्थापना दिनानिमित्त शिवाजीपार्क मैदान येथे परेड संचलन कार्यक्रम आयोजित करण्यात आलेला आहे. परेड संचलन सुरळीत पार पाडण्यासाठी सकाळी ०६:०० ते दुपारी १२:०० या वेळेत शिवाजीपार्क परिसरातील लगतचे रस्त्यावरील वाहतूकीचे नियमन व नियंत्रण तात्पुरत्या स्वरूपात खालील प्रमाणे करण्यात येणार आहे.

दिनांक ०९/०५/२०२६ रोजी सकाळी ०६:०० ते दुपारी १२:०० या वेळेत खालील प्रमाणे वाहतूकीचे व्यवस्थापन करण्यात येत आहे.

अ) वाहतूकीस प्रवेश बंद व एक दिशा मार्ग :-

- १) दक्षिण केळूस्कर व उत्तर केळूस्कर मार्गावर सर्व प्रकारच्या वाहनांना प्रवेश बंद (आमंत्रित वगळता).
- २) एस. के. बोले रोड हा सिध्दीविनायक मंदिर जंक्शनपासून पोर्तुगिज चर्च जंक्शन पर्यंत एक दिशा मार्ग राहिल.
- ३) स्वातंत्रवीर सावरकर मार्ग हा सिध्दीविनायक जंक्शन ते एस. बॅक जंक्शन पर्यंत वाहतूकीस बंद राहिल.
- ४) सिध्दीविनायक जंक्शन येथून स्वातंत्रवीर सावरकर मार्गे पश्चिम उपनगराकडे जावू इच्छिणाऱ्या वाहन चालकांनी सिध्दीविनायक जंक्शन येथे उजवे वळण घेवून, एस. के. बोले रोडने पोर्तुगिज चर्च जंक्शन येथे डावे वळण घेवून गोखले रोड मार्गे गडकरी जंक्शन, एल. जे. रोड, राजा बडे चौक येथून पश्चिम उपनगराकडे प्रस्थान करतील.
- ५) एस बॅक जंक्शन येथून सिध्दीविनायक मंदिर जंक्शन पर्यंत प्रवेश बंद केल्याने, दक्षिण मुंबईकडे जावू इच्छिणारे वाहन चालक हे त्यांची वाहने एस. व्ही. एस. रोडने एस. बॅक जंक्शन येथे डावे वळण घेवून पांडूरंग नाईक मार्गे राजा बडे चौक येथे आलेनंतर उजवे वळण घेवून एल. जे. रोड, गडकरी जंक्शन मार्गे गोखले रोड मार्गाने दक्षिण मुंबईकडे प्रस्थान करतील.

ब) वाहने उभी करण्यास प्रतिबंध असलेले मार्ग (नो-पार्किंग) :-

- १) केळूस्कर मार्ग दक्षिण व उत्तर.
- २) पांडूरंग नाईक मार्ग.
- ३) एन. सी. केळकर मार्ग, गडकरी जंक्शन पासून कोतवाल गार्डन पर्यंत.

क) पोलीस, पी. डब्ल्यू. डी. आणि इतर शासकीय विभागाच्या वाहनांकरिता पार्किंग व्यवस्था :-

- १) स्वातंत्रवीर सावरकर स्मारक.
- २) वनिता समाज सभागृह.
- ३) महात्मा गांधी जलतरण तलाव.
- ४) कोहिनुर सार्वजनिक वाहन तळ, एन. सी. केळकर रोड, दादर (प.), मुंबई.

ड) आमंत्रितांसाठी वाहतुक सूचना :-

१) दक्षिण व मध्य मुंबईकडून टिळक उड्डाणपुला मार्गे शिवाजी पार्क येथे येणाऱ्या आमंत्रितांसाठी मार्ग :-

टिळक उड्डाणपुलामार्गे कोतवाल गार्डन सर्कल येथे उजवे वळण घेवून एन. सी. केळकर मार्गे गडकरी जंक्शन समोरून मीनाताई टाकरे पुतळा येथे डावे वळण घेवून केळूस्कर मार्ग दक्षिणकडे वळण घेवून शिवाजी पार्क गेट नं. १ येथून प्रवेश करून परेड मैदान असा मार्ग आहे.

२) दक्षिण मुंबईकडून डॉ. अॅनी बेझंट रोड मार्गे शिवाजी पार्क येथे येणाऱ्या आमंत्रितांसाठी मार्ग :-

दक्षिण मुंबईकडून डॉ. अॅनी बेझंट मार्गे सेन्चुरी जंक्शन येथून सरळ स्वातंत्रवीर सावरकर मार्ग श्री सिध्दीविनायक मंदिर जंक्शन ते वसंत देसाई चौक (केळूस्कर दक्षिण जंक्शन) येथे उजवे वळण घेवून शिवाजी पार्क गेट नं. ०१ येथून प्रवेश करून परेड मैदान असा मार्ग आहे.

३) पश्चिम उपनगराकडून माहिम ओल्ड कॅडल रोडने शिवाजी पार्क येथे येणाऱ्या आमंत्रितांसाठी मार्ग :-

पश्चिम उपनगराकडून येणाऱ्या आमंत्रितांनी माहिम जंक्शन-ओल्ड कॅडल रोड-हिंदुजा हॉस्पिटल समोरून स्वातंत्रवीर सावरकर मार्गे दक्षिण वाहिनेने वसंत देसाई चौक (केळूस्कर दक्षिण जंक्शन) येथे डावे वळण घेवून शिवाजी पार्क गेट नं. १ येथून प्रवेश करून परेड मैदान असा मार्ग आहे.

४) तसेच पश्चिम उपनगराकडून माहिम एल. जे. रोडने शिवाजी पार्क येथे येणाऱ्या आमंत्रितांसाठी मार्ग :-

पश्चिम उपनगराकडून माहिम चर्च समोरून लेडी जमशेदजी मार्गे राजा बडे चौकातून पुढे - गडकरी चौक-उजवे वळण-एन. सी. केळकर मार्ग-मीनाताई टाकरे पुतळा येथे डावे वळण घेवून शिवाजी पार्क गेट नं. ०१ येथून प्रवेश करून परेड मैदान असा असेल.

--: संचलन मार्ग :-

संचलन, शिवाजी पार्क मैदानापासून सुरु होऊन गेट नं. ५ मधून बाहेर पडून डावे वळण घेवून केळूस्कर मार्ग उत्तर ते सी. रामचंद्र चौक-डावे वळण-स्वातंत्रवीर सावरकर मार्ग, दक्षिण वाहिनी ते संगितकार वसंत देसाई चौक (केळूस्कर रोड दक्षिण जंक्शन) ते उजवे वळण घेवून नारळी बाग येथे समाप्त होईल.

करीता, सर्व वाहन चालकांनी सकाळी ०६:०० ते १२:०० वा. च्या दरम्यान वर नमुद रस्त्याने प्रवास करणे टाळावे जेणेकरून प्रवासादरम्यान कमी गैरसोय होईल. तसेच या बाबत ठिकाणी बोर्ड/चिन्हाने दर्शविण्यात आले असून, प्रत्येक जंक्शन/सिग्नलवर वाहतूक पोलिसांचीही नेमणुक करण्यात आलेली आहे.

--: विना कारपास येणाऱ्या स्थानिक व इतर नागरिकांकरिता सुचना :-

दिनांक ०१ मे २०२६ रोजी परेड संचलनाचे वेळी विना कारपास येणाऱ्या स्थानिक व इतर नागरिकांनी आपली वाहने बृहन्मुंबई महानगपालिका यांनी सुरु केलेल्या कोहिनुर सार्वजनिक वाहन तळ, जे. के. सावंत मार्ग, दादर (प.) येथे पार्क करणेस विनंती आहे.

ठिकाण:- मुंबई.

दिनांक:- २८/०४/२०२६.



(डॉ. दिपाली धाटे)
पोलीस उप आयुक्त,
मुख्यालय व मध्य, वाहतूक,
वरळी, मुंबई.



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223,
Extn-113
E Mail :-
dcphq.traffic@mahapolice.
gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग

Office of the
Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)
Traffic Police Head Quarters,
87, Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030



O.W.No. **348** /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2026

Dated :- 28/04/2026

Notification No. **101** /TCB/DCP/H.Q. & Central /Temp. Notification/2026

NOTIFICATION / ORDER

WHEREAS, on 1st May 2026 MAHARASHTRA DAY PARADE is being organised at Shivaji Park ground, Dadar, Mumbai. In order to carry out smooth functioning of parade programme, traffic regulation and control need to be made on all adjoining roads in the premises of Shivaji park ground from 06.00 hrs. to 12.00 hrs. by issuing an order.

THEREFORE, In order to prevent danger, obstructions and inconveniences to the public, I **Dr. Dipali Dhate**, Dy. Commissioner of Police (H.Q. & Central), Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act.-1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, dt 20/09/1990 p. 668 Amended by No.MVAO 0196/871/CR-37/TRA-2, dt 27/09/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex. p. 307 do hereby order as under.

Following traffic regulation and control shall come into effect on 1st May 2026 between 06:00 hrs to 12.00 hrs.

A) ROAD CLOSED & ONE-WAY FOR VEHICLES :-

- 1) Keluskar Road South and Keluskar Road North shall be closed for all vehicular traffic. (Except Invitees)
- 2) S. K. Bole Road shall be one way from Siddhivinayak Junction to Portuguese Church Juncton.
- 3) Entry for vehicular traffic shall be restricted from Siddhivinayak junction to Yes Bank junction on Swatantraveer Savarkar Road.
- 4) Vehicular traffic proceeding from Siddhivinayak junction through Swatantraveer Savarkar road shall take right turn at Siddhivinayak junction, proceed through S.K. Bole road, left turn at Portuguese Church-Proceed through Gokhale Road- Gadkari Junction- L. J. Road- Raja Bade Chowk towards western suburb.
- 5) Entry for vehicular traffic shall be restricted from Yes Bank junction to Siddhivinayak Junction, thus, vehicles shall proceed by taking left turn at Yes Bank junction- than proceed through- Pandurang Naik road- right turn at Raja Bade Chowk- L.J. Road- Gadkari Junction- than proceed through Gokhale road towards South Mumbai.

B) NO PARKING ROADS :-

- 1) Keluskar Road South & North
- 2) Pandurang Naik Road
- 3) N. C. Kelkar Road from Gadkari Chowk to Kotwal Garden.

C) PARKING FOR POLICE/BMC/PWD VEHICLES :-

- 1) Swatantrya Veer Savarkar Smarak hall
- 2) Vanita Samaj Hall.
- 3) Mahatma Gandhi Swimming Pool
- 4) Kohinoor PPL, N.C. Kelkar Road, Dadar (W), mumbai.

D) INSTRUCTIONS TO INVITEES :-

- 1) **Route for invitees coming from South & Central Mumbai through Tilak fly over bridge to Shivaji Park :-**
Tilak Flyover bridge- Kotwal Garden circle- right turn- N. C. Kelkar road- Gadkari Junction- left turn from Meenatai Thackeray Statue on Keluskar south road- Shivaji Park gate No. 1- Parade ground.
- 2) **Route for invitees coming from South Mumbai through Dr. Annie Besant road to Shivaji Park :-**
From South Mumbai- Dr. Annie Besant Road- then proceed through Century junction- Swantantraveer Savarkar Road-Siddhivinayak Junction –right turn at Vasant Desai Chowk (Keluskar South Junction) then through Shivaji park gate no. 01, in Parade Ground.
- 3) **Route for Invitees coming from Western Suburbs through Mahim old Cadel Road to Shivaji Park :-**
Invitees from west suburbs shall proceed through Mahim junction- Old Cadel road- Hinduja hospital- Swantantraveer Savarkar Road south bound – left turn at Vasant Desai Chowk (Keluskar South junction) through Shivaji Park gate No. 01-In parade ground.
- 4) **Route for Invitees coming from Western Suburbs through Mahim L. J. Road to Shivaji Park :-**
Invitees from west suburbs shall proceed through Mahim Church- Lady Jamshedji Road- Raja bade Chowk-Gadkari Chowk-Right turn- N. C. Kelkar Road- left turn at Maa Saheb Meenatai Thackarey Statue proceeds towards Shivaji Park gate no. 01 in Parade ground.

ROUTE MARCH :-

The Parade Route march commencing from Shivaji Park ground through Gate No. 5 will proceed along left turn- Keluskar road (North)- C. Ramchandra Chowk- left turn - S. Sawarkar road- South bound- Sangeetkar Vasant Desai Chowk (Keluskar road South junction)- Right turn-will terminate/end at Naarli Baug.

Hence, motorists are advised to avoid above said route between 06.00 hrs. to 12.00 hrs. Signage Boards as well as police Personnel shall also be placed at various places to direct motorist/pedestrians to ensure that the least inconvenience is caused to them.


PARKING INSTRUCTIONS FOR WITHOUT CAR PASS LOCAL & OTHERS CITIZENS :-

Local and other citizen without Car Pass shall park their vehicles at Kohinoor Parking Lots of BMC situated at J. K. Sawant road near Plaza Cinema, Dadar (w), Mumbai.

Issued under my seal and signature on dt. 28/04/2026.

Place- Mumbai.
Date :- 28 / 04 /2026.




(Dr. Dipali Dhate)
Dy. Commissioner of Police,
(H.Q. & Central), Traffic,
Worli, Mumbai.



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223,
Extn-113
E Mail :-
dcphq.traffic@mahapolice.
gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग

Office of the
Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)
Traffic Police Head Quarters,
87, Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030



O.W.No. **348** /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2026

Dated :- 28/04/2026

:: PRESS NOTE ::

On 1st May 2026 MAHARASHTRA DAY PARADE is being organised at Shivaji Park ground, Dadar, Mumbai. In order to carry out smooth functioning of parade programme, traffic regulation and control shall be made on all adjoining roads in the premises of Shivaji park ground from 06.00 hrs. to 12.00 hrs. as under.

Following traffic regulation and control shall come into effect on 1st May 2026 between 06:00 hrs to 12.00 hrs.

A) ROAD CLOSED & ONE-WAY FOR VEHICLES :-

- 1) Keluskar Road South and Keluskar Road North shall be closed for all vehicular traffic. (Except Invitees)
- 2) S. K. Bole Road shall be one way from Siddhivinayak Junction to Portuguese Church Junction.
- 3) Entry for vehicular traffic shall be restricted from Siddhivinayak junction to Yes Bank junction on Swatantraveer Savarkar Road.
- 4) Vehicular traffic proceeding from Siddhivinayak junction through Swatantraveer Savarkar road shall take right turn at Siddhivinayak junction, proceed through S.K. Bole road, left turn at Portuguese Church-Proceed through Gokhale Road- Gadkari Junction- L. J. Road- Raja Bade Chowk towards western suburb.
- 5) Entry for vehicular traffic shall be restricted from Yes Bank junction to Siddhivinayak Junction, thus, vehicles shall proceed by taking left turn at Yes Bank junction-tham proceed through- Pandurang Naik road- right turn at Raja Bade Chowk- L.J. Road- Gadkari Junction- than proceed through Gokhale road towards South Mumbai.

B) NO PARKING ROADS :-

- 1) Keluskar Road South & North
- 2) Pandurang Naik Road
- 3) N. C. Kelkar Road from Gadkari Chowk to Kotwal Garden.

C) PARKING FOR POLICE/BMC/PWD VEHICLES :-

- 1) Swatantrya Veer Savarkar Smarak hall
- 2) Vanita Samaj Hall.
- 3) Mahatma Gandhi Swimming Pool
- 4) Kohinoor PPL, N.C. Kelkar Road, Dadar (W), mumbai.

D) INSTRUCTIONS TO INVITEES :-

- 1) **Route for invitees coming from South & Central Mumbai through Tilak fly over bridge to Shivaji Park :-**
Tilak Flyover bridge- Kotwal Garden circle- right turn- N. C. Kelkar road- Gadkari Junction- left turn from Meenatai Thackeray Statue on Keluskar south road- Shivaji Park gate No. 1- Parade ground.
- 2) **Route for invitees coming from South Mumbai through Dr. Annie Besant road to Shivaji Park :-**
From South Mumbai- Dr. Annie Besant Road- then proceed through Century junction- Swantantraveer Savarkar Road-Siddhivinayak Junction –right turn at Vasant Desai Chowk (Keluskar South Junction) then through Shivaji park gate no. 01, in Parade Ground.
- 3) **Route for Invitees coming from Western Suburbs through Mahim old Cadel Road to Shivaji Park :-**
Invitees from west suburbs shall proceed through Mahim junction- Old Cadel road- Hinduja hospital- Swantantraveer Savarkar Road south bound – left turn at Vasant Desai Chowk (Keluskar South junction) through Shivaji Park gate No. 01-In parade ground.
- 4) **Route for Invitees coming from Western Suburbs through Mahim L. J. Road to Shivaji Park :-**
Invitees from west suburbs shall proceed through Mahim Church- Lady Jamshedji Road- Raja bade Chowk-Gadkari Chowk-Right turn- N. C. Kelkar Road- left turn at Maa Saheb Meenatai Thackarey Statue proceeds towards Shivaji Park gate no. 01 in Parade ground.

ROUTE MARCH :-

The Parade Route march commencing from Shivaji Park ground through Gate No. 5 will proceed along left turn- Keluskar road (North)- C. Ramchandra Chowk- left turn - S. Sawarkar road- South bound- Sangeetkar Vasant Desai Chowk (Keluskar road South junction)- Right turn-will terminate/end at Naarli Baug.


Hence, motorists are advised to avoid above said route between 06.00 hrs. to 12.00 hrs. Signage Boards as well as police Personnel shall also be placed at various places to direct motorist/pedestrians to ensure that the least inconvenience is caused to them.

PARKING INSTRUCTIONS FOR WITHOUT CAR PASS LOCAL & OTHERS CITIZENS :-

Local and other citizen without Car Pass shall park their vehicles at Kohinoor Parking Lots of BMC situated at J. K. Sawant road near Plaza Cinema, Dadar (w), Mumbai.

Place- Mumbai.
Date :- 28/ 04 /2026.




(Dr. Dipali Dhate)
Dy. Commissioner of Police,
(H.Q. & Central), Traffic,
Worli, Mumbai.